Mesir, yang saat itu berada di bawah kekuasaan Dinasti Mamluk, juga menjadi target serangan bangsa Tatar. Ibn Kaṣīr dalam *al-Bidāyah* mencatat bahwa pertempuran antara Tatar dan kaum muslimin ini dikenal sebagai Perang 'Ain Jālūt. Pertempuran tersebut berlangsung pada akhir Ramadan tahun 658 H/1260 M dan berlangsung selama tiga hari. Kaum muslim berhasil meraih kemenangan dalam pertempuran ini, dan pemimpin Mongol, Kitbuqa Noyen, tewas dalam pertempuran. Kemenangan ini disebabkan salah satunya oleh Saifuddin Qutuz—raja Mamluk saat itu—mengambil inisiatif menyerang tentara Tatar lebih dahulu setelah mengetahui rencana mereka untuk menginvasi Mesir.

²³ Abū al-Abbās Aḥmad ibn Yahyā ibn Jābir al-Balāzurī, *Futūḥ Al-Buldān* (Beirut: Muʿassasah al-Maʿārif, n.d.), 298–299.

²⁴ Al-Suyūṭī, *Ḥusn al-Muḥāḍarah fī Tārikh Miṣr wa al-Qāhirah*, 415–480.

Sebelum abad VIII, Mesir pernah dikuasai oleh Dinasti Fatimiyah yang berpaham Syiah. Dinasti Fatimiyah berkuasa antara tahun 297 H/909 M sampai 567 H/1171 M.²⁵ Syiah yang berkuasa di Dinasti Fatimiyah adalah Syiah *Ismā'iliyyah*, salah satu sempalan Syiah *Imāmiyyah*.²⁶ Tidak tanggung-tanggung, pada masa kekuasaan Dinasti Fatimiyah, tepatnya tahun 396 H, al-Ḥākim—khalifah Fatimiyah keenam—, membangun *Dār al-Ḥikmah* atau *Dār al-'Ilm* sebagai pusat pengajaran dan penyebaran paham Syiah.